Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

05-04-2024
F.09/23/331
NL:TZ:0000312799:F001
05-12-2023

mr. D. de Loor
mr P.J. Frolich

NRZ ECOM B.V. 05-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap NRZ ECOM B.V. statutair gevestigd te Zoetermeer, 05-01-2024

vestigingsadres: Engelandlaan 390, 2711 DZ Zoetermeer, KvK: 78285127. 1

Activiteiten onderneming

In het Handelsregister zijn de volgende activiteiten opgenomen: 05-01-2024

De exploitatie van webshops en het verlenen van diensten op het gebied van 1

e-commerce en (sociale) media, alsmede het geven van cursussen op dat

gebied. Schilderen en glaszetten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 899.460,00 € 58.613,00 € 280.522,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de (concept)jaarstukken 2020. 05-01-2024

Volgens gefailleerde zijn de bedrijfsactiviteiten al zo'n 2 jaar geleden 1

beéindigd. Derhalve zijn er geen jaarrekeningen meer opgesteld.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce193d6d-7093-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48fa8261-4cc0-ea11-80fa-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-01-2024

2
1

Toelichting

Dit betreft de DGA's.

Boedelsaldo

Verslagperiode
van 05-01-2024

1

5-12-2023
t/m
4-1-2024
van 05-04-2024
5-1-2024 2
t/m

4-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17 uur 16 min
2 4 uur 42 min

totaal 21 uur 58 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 05-01-2024
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 12 juni 2020. Uit het 05-01-2024
Handelsregister blijkt dat het bestuur van gefailleerde wordt gevormd door de 1
besloten vennootschap NRZ Holding B.V. De bestuurders en enig

aandeelhouders van NRZ Holding B.V. zijn twee natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 05-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 05-01-2024
1

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend is van een huurovereenkomst voor een 05-01-2024

bedrijffspand geen sprake. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde was een dropship company die via een eigen webshop orders 05-01-2024
ontving en die doorzette naar goedkope online webwinkels zoals AliExpress of 1
Alibaba. De dropshipper hoeft zelf geen voorraden aan te houden, is qua

levering afthankelijk van de Chinese counterparty, en brengt een (doorgaans
substantiéle) opslag (marge) in rekening. Klanten hebben vaak niet door dat

ze indirect bij bijvoorbeeld AliExpress bestellen en hebben in groten getale

geklaagd over kwaliteit en leveringstermijnen. Kopers konden hun klachten

indienen via door gefailleerde gebruikte betaalserviceproviders als Klarna

(achteraf betalen) en Paypal. Deze klachten hebben geleid tot chargebacks,

waarbij de klanten hun geld terugkrijgen en het betaalplatform de

aankoopsom bij verkoper in rekening brengt, vermeerderd met een fee voor de
afhandeling van klachten.

De curator zal de genoemde oorzaken van het faillissement, in samenhang met
het rechtmatigheidsonderzoek (onderdeel 7), nader in onderzoek nemen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Dit betreft de oprichters en tevens bestuurders. Gefailleerde werkte veelal
samen met (Filipijnse) zzp’ers. Naar zeggen van de bestuurders waren de
bedrijfsactiviteiten al zo'n 2 jaar geleden beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Zie hiervoor onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar zeggen van de bestuurders is er geen activa aanwezig.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van overige activa is tot op heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen werkzaamheden te verrichten.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

mE1

05-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator bekend zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING. De ING heeft geen vordering op gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gesteld.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is tot op heden niet gebleken. Eris vooralsnog ook geen beroep op
gedaan.

5.6 Retentierechten

De curatoris tot op heden niet gebleken van retentierechten. Eris vooralsnog
ook geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

De curatoris tot op heden niet gebleken van reclamerechten. Er is vooralsnog
ook geen beroep op gedaan.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Hiervan is (nog) geen sprake.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

Doorstarten onderneming

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-04-2024

2

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1



6.4 Beschrijving

Daar de bedrijfsactiviteiten reeds waren beéindigd, behoort een doorstart niet

tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over (beperkte) digitale administratieve bescheiden van
gefailleerde. In de komende verslagperiode zal deze administratie nader
worden onderzocht.

Eindverslag:
Het bestuur heeft geen administratie kunnen overleggen die voldoet aan de
vereisten die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Binnen de referteperiode van art. 2:248 lid 6 BW zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd voor de (toepasselijke) jaren 2020, 2021 en 2022.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-04-2024
2

05-04-2024
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal van de aandelen bedraagt € 1,20.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

Toelichting

Eindverslag:

De curator stelt vast dat sprake is van 'formeel' onbehoorlijk bestuur, als
gevolg van het onweerlegbare, wettelijke bewijsvermoeden bij schending
van de boekhoudplicht en publicatieplicht in de periode van drie jaar
voorafgaande aan het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal dit onderzoeken.

Toelichting

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal (het gebruikelijke) onderzoek doen naar eventueel paulianeus
handelen en andere onregelmatigheden.

Eindverslag:

De curator zal de geconstateerde onregelmatigheden verder naar bevind van
zaken afhandelen overeenkomstig het bepaalde in art. 68 lid 2 Fw. Daarbij
ligt het niet voor de hand om een bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure te
starten, gelet op m.n. een gebrek aan verhaalsmogelijkheden.

De werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen wegens een
gebrek aan baten.

05-01-2024
EE
05-01-2024
mE1
05-01-2024
mE1
05-04-2024
[ 2
05-01-2024
EE
05-04-2024
EEZ
05-01-2024
EE
05-04-2024
& 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

05-01-2024
e Rechtmatigheidsonderzoek.

1
Eindverslag: 05-04-2024
Op het gebied van rechtmatigheid zijn geen bijzondere werkzaamheden 2
meer te verwachten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

05-01-2024
€5,10

1
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:
e salaris curator: p.m.
e door kantoor voorgeschoten kosten KvK: € 5,10.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-01-2024
€17.220,00

1
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting voor een
totaalbedrag van € 17.220,00.
8.3 Pref. vord. UWV

05-01-2024
Toelichting

1
De curator verwacht geen vordering van het UWV, nu er geen werknemers in
dienst waren ten tijde van de faillietverklaring.
8.4 Andere pref. crediteuren

05-01-2024
€1.872,00

1
Toelichting

De vordering in verband met de kosten van de failissementsaanvraag
bedraagt € 1.872,00.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Aangezien de bedrijfsactiviteiten reeds zo'n 2 jaar geleden zijn beéindigd, zijn
er voor zover de curator bekend geen concurrente crediteuren.

2
Toelichting

Tot op heden zijn 2 ingediende concurrente crediteurenvorderingen voorlopig
geverifieerd en opgenomen op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Zie hiervoor onder 8.5.

€ 95.995,20
Toelichting

De bestuurders hebben zich in privé hoofdelijk verbonden voor de
terugbetaling van een substantieel deel van de schulden die ter verificatie
zijn ingediend.

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 95.995,20.
Dit bedrag is toe te rekenen aan een tweetal concurrente crediteuren,
waarvan één het faillissement heeft aangevraagd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

Eindverslag:

Aan crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan. De curator zal de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing voor te
dragen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Eventueel informeren en inventariseren crediteuren;
e Eventueel controleren vorderingen.

Eindverslag:
De werkzaamheden zijn afgerond.

05-01-2024
EE
05-04-2024
EK
05-01-2024
EE
05-04-2024
EEZ
05-01-2024
E1
05-04-2024
[ 2
05-01-2024
mE1
05-04-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
volgende werkzaamheden:

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e inventariseren en controleren crediteuren.

Eindverslag:

Nu er geen werkzaamheden meer resteren, zal de curator overgaan tot
afwikkeling van het faillissement. De curator zal de rechter-commissaris

verzoeken het faillissement voor opheffing voor te dragen wegens een

gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarover nog geen uitspraak worden

gedaan.

Eindverslag:
De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

Eindverslag:

Alle werkzaamheden zijn afgerond, waardoor het faillissement kan worden
afgewikkeld. Behoudens andersluidende berichtgeving dient het onderhavige

verslag als eindverslag te worden aangemerkt.

Bijlagen

Bijlagen

05-01-2024
EEI
05-04-2024
EEZ
05-01-2024
Egl
05-04-2024
EEZ
05-01-2024
EEl
05-04-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


